
KLÍČE, KARTY, MOBILY
ŽE BY DEKY CHRÁNILY?
MŮŽE DOJÍT K ODCIZENÍ,
DEKA PŘECE TREZOR NENÍ.

DEKA NENÍ TREZOR



ZAKROUŽKUJ, CO SI VZÍT K VODĚ, A ŠKRTNI, CO RADĚJI NE!

Větší finanční hotovost, platební karty, mobily a jiné ponechte raději doma.  
Od 1. 4. 2024 nepotřebujete mít při řízení vozu řidičský průkaz fyzicky u sebe. Občanský průkaz postačí elektronický.



KDYŽ SE K VODĚ BALÍME,
JEN TO NUTNÉ NOSÍME.
MY SI VŽDYCKY RADY VÍME,
ZLODĚJŮ SE NEBOJÍME.



UKAŽ RODINCE CESTU NA PARKOVIŠTĚ U KOUPÁKU.

I prázdná nákupní taška nebo kabelka může vést k poškození vozidla.



KDYŽ Z AUTA VYSEDÁME,
NIC V NĚM LEŽET  
NENECHÁME.
COKOLI V NĚM VIDĚT JE,
LÁKÁ TOTIŽ ZLODĚJE.



NĚJAKÝ ŠPRÝMAŘ ODSTRANIL Z BEZPEČNOSTNÍCH SKŘÍNĚK POPISKY.
DOKÁŽEŠ PŘIŘADIT KLÍČE KE SPRÁVNÝM SKŘÍŇKÁM? (POČÍTEJ ZLEVA DOPRAVA) 

Věci, které u vody nepotřebujete (klíče, mobily aj.), umístěte raději do bezpečnostních skříněk.



BEZPEČNOSTNÍ SKŘÍŇKY
CHRÁNÍ PENĚŽENKY.
KDO ZDE VĚCI UKRYJE,
NA ZLODĚJE VYZRAJE.



CO SE ZMĚNILO NA DECE PŘED A PO KOUPÁNÍ,
KDYŽ ZŮSTALA BEZ DOZORU? 

Nemůžete-li se na dece prostřídat, požádejte o dohled nad svými věcmi lidi kolem. Můžete si pomoci navzájem.



VE VODĚ SE PROSTŘÍDÁME,
VĚCI JEN TAK NENECHÁME.
TEĎ POHLÍDÁM VĚCI VÁM,
POHLÍDÁTE JE PAK NÁM.



V PÍSKU ZBYLY OTISKY. DOKÁŽEŠ K NIM PŘIŘADIT ODCIZENÉ PŘEDMĚTY? 

Chcete-li si poradit sami, můžete vyzkoušet vodotěsnou ledvinku nebo jiné vychytávky.



KDYŽ SE CHYSTÁM  
NA PLAVÁNÍ,
JE TO LEHKÉ POŘÍZENÍ.
VODOTĚSNÁ LEDVINKA
PRO ZLODĚJE NOVINKA.



VYTVOŘENO V RÁMCI PRACOVNÍ SKUPINY
BEZPEČNĚJŠÍ OSTRAVA

DEKA NENÍ TREZOR

Více informací najdete na webu bezpecnejsi.ostrava.cz 
Texty: H. Badurová
Kresby: K. Stohlová, SUŠ Poděbradova, Ostrava

bezpecnejsi.ostrava.cz


